
D3-2025-00105-00013.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  105  DEL  10/02/2025 
 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO CIRCOLAZIONE STRADALE E SICUREZZA 

 
 
O G G E T T O 
ESECUZIONE RILIEVO CELERIMETRICO IN VIA COSTA. AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOM. BIANCO ROBERTO. 
CIG. B590D5FDFE 
 
 

Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 19 del 31.12.2024 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la 
nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con propria deliberazione n.19 del 07.02.2024 così come successivamente modificato con 
deliberazione n.83 del 05.06.2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.150 del 09/11/2022 con la quale è stato approvato il PTPCT del 
Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2022/2024 confermato alla sottosezione 2.3.1.del PIAO 
2024-2026 ai sensi di quanto disposto al pt.10.1.2 del PNA 2022; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
Dato atto che è in corso la revisione della segnaletica in via Costa, da via Torino a via Regaldo e che, 
attualmente, è stato eseguito il tratto tra via Einaudi e via Parrocchia; 
 
Considerato che il tratto ancora da realizzare richiede una misurazione precisa e che la lunghezza del tratto 
nonché le strumentazioni a disposizione degli uffici non sono in grado di ottenere un rilievo dettagliato; 
 
Rilevata la necessità di procedere all’esecuzione di un rilievo celerimetrico con strumentazione elettronica e 
successiva restituzione grafica; 
 
Dato atto che per le prestazioni di cui sopra è stato contattato il geom. Roberto Bianco, con studio 
professionale in Cirié (TO), C.so Nazioni Unite n. 94, il quale, in data 31/01/2025, agli atti con il prot. N. 769, ha 



D3-2025-00105-00013.DOC

presentato un preventivo di spesa per l’esecuzione di un rilievo con strumentazione satellitare e restituzione 
grafica, dietro un corrispettivo pari a € 500,00 oltre oneri previdenziali ed IVA, per un totale di € 640,50; 
 
DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva del professionista; 
 
Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG n. B590D5FDFE; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2023 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 03/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATO il D.lgs n.118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, e s.m.i, ai sensi del quale 
la gestione e la registrazione contabile dei fatti gestionali, di entrata e di spesa, avviene applicando il nuovo 
principio contabile della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al citato D. Lgs. 118/2011, ed in base alle nuove 
norme contenute nella seconda parte del D.lgs 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2024/2026 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 

 
RICHIAMATI, altresì: 

 il PTPCT del Comune di San Francesco al Campo 2022/2024, confermato per l’anno corrente 
contestualmente all’approvazione del PIAO 2024/2026 avvenuta con deliberazione di Giunta 
Comunale n.19 del 07/02/2024; 

 
 il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 

 il DLgs 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per 
contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici.  

 
 la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG);  

 
 il D.lgs 267/2000 e s.m.i.;  

 
 il vigente regolamento di contabilità 

 
DETERMINA 

 
Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva 

 
1. DI APPROVARE il preventivo pervenuto dal geom. Roberto Bianco, con studio professionale in Cirié (TO), 

C.so Nazioni Unite n. 94, il quale, in data 31/01/2025, agli atti con il prot. N. 769, ha presentato un 
preventivo di spesa per l’esecuzione di un rilievo con strumentazione satellitare e restituzione grafica, 
dietro un corrispettivo pari a € 500,00 oltre oneri previdenziali ed IVA, per un totale di € 640,50. 

 
2. DI AFFIDARE al geom. Roberto Bianco, con studio professionale in Cirié (TO), C.so Nazioni Unite n. 94, 

l’incarico per l’esecuzione di un rilievo con strumentazione satellitare e restituzione grafica. 
 

3. DI IMPEGNARE a favore del geom. Roberto Bianco, con studio professionale in Cirié (TO), C.so Nazioni 
Unite n. 94 la spesa pari a € 640,50 sulla Voce 2020 - Capitolo 20201 - Art 27  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE - SEGNALETICA STRADALE  

 
 

CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 
B590D5FDFE 2025 240 10.05.2 2020 20201 27  640,50 
 



D3-2025-00105-00013.DOC

4. DI DARE ATTO che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025; 
 

5. DI DARE ATTO che sono a carico della ditta tutti i costi di stipulazione ed esecuzione del contratto (a titolo 
di esempio, imposte, bolli, costo bonifico bancario, costo emissione fattura elettronica, ecc. quando non 
diversamente disposto). 

 
6. DI DARE ATTO che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune sezione 

amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013. 
 
Preso atto del comunicato del presidente ANAC del 10/01/2024 che consente l’utilizzo dell’interfaccia web 
messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici - PCP dell’Autorità (https://www.anticorruzione.it/-
/piattaforma-contrattipubblici), anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro fino al 
30/09/2024 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, qualora comporti impegno di spesa, il presente provvedimento sarà esecutivo 
dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 
 
L’istruttore: DI GENNARO ALESSANDRO 
 
Il responsabile dell’ufficio / procedimento: MURA Carlo 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 MURA Carlo 
 
 

 


